
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  014

del 09.05.2007

 del Registro Deliberazioni

OGGETTO Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona (P.L.U.S.)
dell’ambito territoriale del Distretto di Oristano –  Approvazione
schema atto costitutivo di Associazione Temporanea di Scopo
(ATS) per la gestione in forma associata delle funzioni e dei
servizi relativi al PLUS.

L’anno DUEMILASETTE  il giorno NOVE del mese di MAGGIO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 11 2

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che la Legge  Regionale n. 23 del 23.12.2005 avente ad oggetto: Sistema integrato dei
servizi alla persona” stabilisce che i Comuni e l’Azienda U.S.L. con la Provincia provvedono alla
programmazione e alla realizzazione del sistema integrato dei servizi e all’attuazione locale dei livelli
essenziali sociali, sanitari e sociosanitari attraverso il Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona
(P.L.U.S.);

Atteso che con deliberazione C.C. n. 66 del 15.12.2006 è stato approvato il Piano Locale Unitario dei
Servizi alla Persona (PLUS)  e con  deliberazione C.C. n. 65 del 15.12.2006 è stato approvato lo
schema di Accordo di Programma;

Che in data 19/12/2006, ai sensi dell’art. 21, comma 4 della L.R. 23/12/2005, n. 23,  è stato
sottoscritto l’Accordo di Programma per l’adozione del PLUS, in conformità all’art. 34 del TUEL che
impegna i sottoscrittori alla stipula di una convenzione ex art. 30 del TUEL per la gestione in forma
associata degli interventi ed azioni previsti ;

Che la RAS, con determinazione  n. 21 del 19/01/2007 del Direttore del Servizio di Programmazione
Sociale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ha accertato la conformità del
PLUS del Distretto Ambito di Oristano agli indirizzi della programmazione regionale;

Considerato che l’Assemblea dei  soggetti sottoscrittori dell’Accordo di Programma, nella seduta del
28/03/2007, valutava la forma giuridica del Consorzio quale strumento più idoneo per la gestione del
PLUS rispetto alla convenzione ex art. 30 del TUEL e che, nelle more della sua costituzione, per
consentire comunque l’avvio degli interventi e delle azioni previste, proponeva la costituzione di una
Associazione Temporanea di Scopo (ATS) in quanto strumento organizzativo transitorio, agile e
flessibile e, contestualmente, nominava un gruppo di lavoro composto da n. 5 Sindaci e loro delegati
per la predisposizione di uno schema di atto costitutivo;

Dato atto che, con deliberazione del C.C. n° 13 in data odierna, dichiarata Immediatamente
Esecutiva, è stata approvata la  modifica dell’Accordo di Programma e, nello specifico, dell’art. 8,
comma 2 dove si  prevede che per la gestione in forma associata le parti ricorreranno alla
convenzione tra Enti ex art. 30 del decreto legislativo 267/2000 con delega a Comune capofila, da
sostituire con il seguente comma: per la gestione in forma associata le parti costituiranno una
Associazione Temporanea di Scopo (ATS)”. Il relativo atto costitutivo disciplinerà in particolare:

a) compiti e funzioni del Comune capofila;
b) compiti e funzioni degli organi politico-istituzionali preposti per il governo dell’Associazione;
c) compiti e funzioni degli organismi tecnici;
d) forme e modalità di partecipazione finanziaria di ciascun ente;

Visto ed esaminato lo schema di atto costitutivo di Associazione Temporanea di Scopo predisposto
dal predetto gruppo di lavoro e approvato dall’Assemblea dei Rappresentanti degli Enti sottoscrittori
dell’Accordo di Programma nella seduta del 20/04/2007 e ritenuto doverlo approvare;

Acquisito il favorevole parere, reso ai sensi dell’art. 49 del TUEL in ordine alla regolarità tecnica;

 Con votazione unanime;



DELIBERA

Di  approvare l’allegato schema di atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di Scopo (allegato
“B”) per la gestione degli interventi ed azioni previste dal PLUS;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.05.2007  al  29.05.2007

Villaurbana, li  14.05.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
14.05.2007  al  29.05.2007

Villaurbana, li  14.05.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 14.05.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


